KESIMPULAN DAN SARAN

A. Kesimpulan

Masjid Baiturrahmah merupakan masjid pertama yang ada di Desa Dermayu

Kecamatan Sindang Kabupaten Indramayu. Masjid ini merupakan masjid tertua

yang ada di Indramayu karena pendiriannya sama dengan berdirinya Kabupaten

Indramayu, yaitu pada tahun 938 Hijriah atau tahun 1449 Saka bertepatan dengan

1527 Masehi. Dibangun oleh Raden Aria Wiralodra yang merupakan penduduk

pertama di Indramayu. Beliau merupakan utusan dari Kerajaan Demak yang

ditugaskan untuk menguasai pelabuhan-pelabuhan yang ada di daerah pesisir utara

Jawa, guna memutus kerjasama yang dilakukan antara Kerajaan Pajajaran yang